
議案第１号

(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①　基本財産運用収益 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0

②　受取入会金 2,000,000 2,000,000 0

受取入会金 2,000,000 2,000,000 0

③　受取会費 105,096,500 106,096,000 -999,500

正会員受取会費 100,235,500 104,056,000 -3,820,500

賛助会員受取会費 4,861,000 2,040,000 2,821,000

④　事業収益 60,262,000 61,862,000 -1,600,000

研修会収益 2,100,000 4,000,000 -1,900,000

基準薬局認定料収益 1,000,000 1,000,000 0

手数料収益 320,000 20,000 300,000

広告料収益 1,000,000 1,000,000 0

書籍等斡旋品代収益 18,000,000 18,000,000 0

その他事業収益 37,842,000 37,842,000 0

⑤　受取補助金等 20,430,055 20,228,000 202,055

受取地方公共団体補助金 12,430,055 6,608,000 5,822,055

受取補助金振替額 0 0 0

受取民間助成金 8,000,000 8,000,000 0

受取地方公共団体受託金 0 0 0

受取民間受託金 0 5,620,000 -5,620,000

⑥　受取負担金 92,993,000 92,993,000 0

受取負担金 92,993,000 92,993,000 0

⑦　受取寄付金 1,000 1,000 0

受取寄付金 1,000 1,000 0

⑧　雑収益 1,492,000 1,492,000 0

受取利息 33,000 33,000 0

雑収益 1,459,000 1,459,000 0

経常収益計 282,274,555 284,672,000 -2,397,445

平成26年度　公益社団法人広島県薬剤師会補正予算書（案）
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　　　　　　目
２６年度予算額

（Ｂ）
増減（Ａ－Ｂ）

２６年度補正予算額
（Ａ）
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科　　　　　　目
２６年度予算額

（Ｂ）
増減（Ａ－Ｂ）

２６年度補正予算額
（Ａ）

（２）経常費用 0

①　事業費 236,561,232 230,532,162 6,029,070

役員報酬 0 0 0

給料手当 61,200,000 58,500,000 2,700,000

臨時雇賃金 2,800,000 5,500,000 -2,700,000

退職給付費用 3,395,000 3,395,000 0

福利厚生費 12,040,000 12,040,000 0

会議費 1,740,000 12,774,000 -11,034,000

旅費交通費 17,000,000 9,433,200 7,566,800

通信運搬費 8,801,000 8,801,000 0

減価償却費 4,588,362 4,588,362 0

消耗品費 6,565,500 6,065,500 500,000

広報費 5,243,900 3,043,900 2,200,000

会館管理費 2,870,000 2,870,000 0

修繕費 5,200,000 5,200,000 0

印刷製本費 24,404,200 24,404,200 0

書籍等斡旋品代 17,500,000 17,500,000 0

図書新聞費 3,050,000 1,520,000 1,530,000

光熱水料費 3,380,000 3,380,000 0

賃借料 6,550,000 6,550,000 0

交際費 0 0 0

保険料 154,000 154,000 0

諸謝金 3,300,000 2,100,000 1,200,000

租税公課 7,136,270 4,630,000 2,506,270

支払負担金 12,368,540 11,368,540 1,000,000

支払助成金 23,912,800 23,352,800 560,000

支払手数料 126,700 155,700 -29,000

事務処理費 3,234,960 3,205,960 29,000

②　管理費 62,332,734 60,145,354 2,187,380

役員報酬 0 0 0

給料手当 5,000,000 5,000,000 0

退職給付費用 105,000 105,000 0

福利厚生費 1,060,000 1,060,000 0

会議費 700,000 3,557,000 -2,857,000

表彰・慶弔費 481,000 481,000 0

旅費交通費 3,500,000 300,000 3,200,000

通信運搬費 763,500 763,500 0

減価償却費 449,354 449,354 0
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科　　　　　　目
２６年度予算額

（Ｂ）
増減（Ａ－Ｂ）

２６年度補正予算額
（Ａ）

消耗品費 102,200 102,200 0

会館管理費 630,000 630,000 0

修繕費 900,000 900,000 0

印刷製本費 905,000 905,000 0

図書新聞費 30,000 30,000 0

光熱水料費 720,000 720,000 0

賃借料 600,000 600,000 0

交際費 1,000,000 770,000 230,000

保険料 100,000 100,000 0

諸謝金 450,000 450,000 0

租税公課 4,694,380 3,080,000 1,614,380

支払負担金 40,041,000 40,041,000 0

支払手数料 1,300 1,300 0

雑費 100,000 100,000 0

経常費用計 298,893,966 290,677,516 8,216,450

評価損益等調整前当期経常増減額 -16,619,411 -6,005,516 -10,613,895

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -16,619,411 -6,005,516 -10,613,895

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -16,619,411 -6,005,516 -10,613,895

一般正味財産期首残高 706,625,534 706,625,534 0

一般正味財産期末残高 690,006,123 700,620,018 -10,613,895

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 690,006,123 700,620,018 -10,613,895
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（１）経常収益

当年度 当年度 増減

補正予算額(Ａ) 予算額(Ｂ) (Ａ－Ｂ)

1 正会員受取会費 100,235,500 104,056,000 -3,820,500 1

2 2

3 賛助会員受取会費 4,861,000 2,040,000 2,821,000 3

4 4

5 研修会収入 2,100,000 4,000,000 -1,900,000 5

6 6

7 手数料収益 320,000 20,000 300,000 日薬手数料 7

8 8

9 12,430,055 6,608,000 5,822,055 2,915,000 9

10 災害時公衆衛生チーム活動費 2,907,055 10

11 受取民間受託金 0 5,620,000 -5,620,000 誤植 11

12 12

（２）経常費用-事業費

当年度 当年度 増減

補正予算額(Ａ) 予算額(Ｂ) (Ａ－Ｂ)

1 給料手当 61,200,000 58,500,000 2,700,000 職員１名雇用のため 1

2 2

3 臨時雇賃金 2,800,000 5,500,000 -2,700,000 臨時職員１名退職のため 3

4 4

5 会議費 1,740,000 12,774,000 -11,034,000 5

6 6

7 旅費交通費 17,000,000 9,433,200 7,566,800 会議の旅費等を支出したため 7

8 8

9 消耗品 6,565,500 6,065,500 500,000 9

10 10

11 広報費 5,243,900 3,043,900 2,200,000 11

12 12

13 図書新聞費 3,050,000 1,520,000 1,530,000 薬事情報センター購入分 13

14 14

15 諸謝金 3,300,000 2,100,000 1,200,000 研修会等の講師謝礼を含めたため 15

16 16

17 租税公課 7,136,270 4,630,000 2,506,270 不動産取得税(東区二葉の里三丁目)支払分 17

18 18

19 支払負担金 12,368,540 11,368,540 1,000,000 19

20 20

会議の旅費等を旅費交通費から支出したため

科　　目 摘　　要

在宅医療を推進するための薬局の体制整備と薬剤師の資質向上
事業等

在宅医療を推進するための薬局の体制整備と薬剤師の資質向上
事業

在宅医療を推進するための薬局の体制整備と薬剤師の資質向上
事業

科目別明細書

受取地方公共団体補
助金

科　　目 摘　　要

会費規程制定に伴い、賛助会員A会費を賛助会員受取会費へ移す

会費規程制定に伴い、賛助会員A会費を正会員受取会費より移す

在宅医療を推進するための薬局の体制整備と薬剤師
の資質向上事業
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当年度 当年度 増減

補正予算額(Ａ) 予算額(Ｂ) (Ａ－Ｂ)
科　　目 摘　　要

1 支払助成金 23,912,800 23,352,800 560,000 1

2 2

3 支払手数料 126,700 155,700 -29,000 誤植 3

4 4

5 事務処理費 3,234,960 3,205,960 29,000 誤植 5

6 6

（２）経常費用-管理費

当年度 当年度 増減

補正予算額(Ａ) 予算額(Ｂ) (Ａ－Ｂ)

1 会議費 700,000 3,557,000 -2,857,000 1

2 2

3 旅費交通費 3,500,000 300,000 3,200,000 会議の旅費等を支出したため 3

4 4

5 交際費 1,000,000 770,000 230,000 5

6 6

7 租税公課 4,694,380 3,080,000 1,614,380 不動産取得税(東区二葉の里三丁目)支払分 7

8 8

会議の旅費等を旅費交通費から支出したため

科　　目 摘　　要

薬局・薬剤師を活用した健康情報拠点推進事業
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